
 
 

UCHWAŁA NR LIV/265/2023 
RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy Chełm Śląski na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 217, art. 235, art. 236 i art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski 
uchwala: 

§ 1. 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2, 3, 4 i 5 do 
niniejszej uchwały. 

3. Dokonać zmian w przychodach budżetu gminy na 2023 rok, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

4. Dokonać zmiany nazwy Planu wydatków finansowanych ze środków Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na 2023 rok na Plan dochodów i wydatków środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 na 2023 rok i dokonać w nim zmian, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale nr LI/252/2022 z dnia 22 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu gminy na 2023 rok, 
wprowadza się zmiany wynikające z § 1 niniejszej uchwały: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu gminy w łącznej kwocie 42.351.102,03 zł, w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie 33.326.102,03 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 9.025.000,00 zł. 

zgodnie z tabelą nr 1”. 

2. § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się wydatki budżetu gminy w łącznej kwocie 55.850.768,03 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie 33.573.235,03 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 22.277.533,00 zł. 

zgodnie z tabelami nr 2, nr 2a, nr 2b i nr 3”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 stycznia 2023 r.

Poz. 779



3. § 3. uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 13.499.666,- zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) nadwyżki budżetu jednostki samorządu terytorialnego z lat ubiegłych pomniejszonej o środki 
określone w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 12.834.989,- zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.202.177,- zł”. 

4. § 4. Uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 14.037.166,- zł oraz rozchody budżetu gminy 
w wysokości 537.500,- zł zgodnie z tabelą nr 4”. 

5. Dopisuje się § 12 o następującej treści: 

„Ustala się plan dochodów ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 22.950,-
 zł i plan wydatków finansowanych środkami Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 
680.343,- zł, zgodnie z tabelą nr 10”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Chełm Śląski 
 
 

Henryk Buchta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 779



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/265/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Nazwa  Kwota zwiększenia 

1 2 3 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   22.950,- 

 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

 
22.950,- 

 w tym:  
 dochody bieżące 22.950,- 
 Razem dochody 22.950,- 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 779



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/265/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota zwiększenia  

1 2 3 4 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   22.950,- 
 85395 Pozostała działalność    22.950,- 
  - wydatki bieżące 22.950,- 
 
900 

  
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  

 
750.000,- 

 90095 Pozostała działalność 750.000,- 
  - wydatki majątkowe 750.000,- 
  Razem wydatki 772.950,- 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 779



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/265/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

Zmiany w planie wydatków bieżących budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota zwiększenia 

1 2 3 4 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 22.950,- 
 85395 Pozostała działalność 22.950,- 
  - wydatki bieżące, w tym: 22.950,- 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym:  450,- 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  400,- 
  wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 50,- 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych  22.500,- 
   

Razem wydatki 
 

22.950,- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 779



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/265/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu gminy na 2023 rok 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota zwiększenia  

1 2 3 4 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska     750.000,- 
 90095 Pozostała działalność 750.000,- 
  - wydatki majątkowe, z tego: 750.000,- 
  wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 750.000,- 
   

Razem wydatki 
 

750.000,- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 779



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/265/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

Zmiany w planie samorządowych wydatków majątkowych budżetu gminy na 2023 rok – według zadań- 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota  zwiększenia  

1 2 3 4 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  750.000,- 
 90095 Pozostała działalność 750.000,- 
  - wniesienie wkładu pieniężnego do GSK 750.000,- 
   

Razem wydatki 
 

750.000,- 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 779



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/265/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

 
§ 

 
Kwota  zwiększenia 

 

 
Wyszczególnienie 

 
1 2 3 

   
 Przychody  

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 750.000,- 
   
 Razem przychody 750.000,- 
   
   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 779



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIV/265/2023 

Rady Gminy Chełm Śląski 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

 

Plan dochodów i wydatków środków otrzymanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

DOCHODY 

Dział Nazwa  Kwota  

1 2 3 
853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej  22.950,- 
 dochody bieżące 22.950,- 
 - środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 

dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID-19 

 
 

22.950,- 
 OGÓŁEM DOCHODY   22.950,- 

WYDATKI 

Dział Rozdz. Nazwa  Kwota  

1 2 3 4 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej   680.343,- 
 85395 Pozostała działalność  680.343,- 
  - wydatki bieżące, w tym: 680.343,- 
  wydatki jednostek budżetowych, w tym: 13.343,- 
  wynagrodzenia i składki od nich naliczane  400,- 
  wydatki związane z realizacja ich statutowych zadań 50,- 
  świadczenia na rzecz osób fizycznych 22.500,- 
 OGÓŁEM WYDATKI 680.343,- 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 779


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 zm. Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 2 zm. Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 zm. Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

		2023-01-30T13:06:18+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




